
                                                 Copia

  COMUNE DI TERGU
PROVINCIA DI SASSARI

Piazza Autonomia 1, 07030  - Tel.079/47.60.70  -  Fax 079/47.61.31

Partita Iva 01483790901 – e-mail comuneditergu  @hotmail.com    

                                 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 66  DEL REG. 

DATA  09/12/2009

OGGETTO: Lavori di “ Ampliamento di dotazione di lo culi nel
Cimitero  Comunale  –  Completamento  “  Approvazione
progetto.

L’anno DUEMILANOVE  il giorno NOVE del mese di DICEMBRE   alle ore 13,30 nella sala
adunanze del Comune suddetto la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sig.:

1) SATTA GIAN FRANCO P

2) MANCA MASSIMINO P

3) BASILE MARIA A

4) PINTUS GIOVANNI MICHELE P

5) OGGIANO MASSIMILIANO A

• Partecipa il  Segretario Dr. Antonio Rodolfo Salvo 

• Il Presidente,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed  invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

• VISTO il T.U.E.L.  N. 267/2000;

• Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:

l  Responsabili  dei  servizio  interessati,  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  e
contabile, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 -  del T.U.E.L.  N. 267/2000, hanno espresso
parere favorevole;  



Letto ,approvato e sottoscritto

       IL  PRESIDENTE                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

    F.to  Gian Franco Satta                                                                   F.to  Dr. Antonio Rodolfo Salvo. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

• Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

A T T E S T A

♦ Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U.E.L. N. 267/2000 e  L.R. 38/94

modificata con la L.R. 4/95:

♦ E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno      /12/2009  per  rimanervi  quindici giorni
consecutivi  ( art. 19 L.R. N. 4/95).

♦ E’ stata trasmessa in data       /12/2009, ai capigruppo consiliari Prot. N.             in   copia.

    

Tergu, li       /12/2009                                                Il Segretario Comunale

                                                                                    F.to   Antonio Rodolfo Salvo

  

       Copia conforme all'originale

                                                                           

                                                                                         
                                                                           Il Segretario Comunale         
                                                                                           
                                                                                  

Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2009 approvato con Delibera di C.C. n°. 03 del 13.03.2009;
Vista la delibera di approvazione del progetto preliminare n° 51 del 28/12/2007, avente per oggetto
“lavori per l’ampliamento della dotazione di loculi nel cimitero comunale – approvazione del progetto
preliminare”;



Vista la  determinazione  del  responsabile  del  Servizio  Tecnico  n°.  158  del  08.10.2009  relativa
all’affidamento della progettazione e al conseguante impegno di spesa per i lavori  di cui all’oggetto al
Geom.  Gavino Giovanni Andrea Oggiano di Viddalba; 
Vista la Delibera di G.C. n°. 08 del 04.02.2009 con la quale è stato approvato il progetto Definitivo-
Esecutivo dei lavori per “Ampliamento della dotazione dei loculi nel cimitero Comunale” di cui sopra;
Vista la propria Determinazione n° 61 del 12/05/2009, avente per oggetto “Lavori per la realizzazione
di  Ampliamento  della  dotazione  di  loculi  nel  cimitero  comunale  –  affidamento  lavori  mediante
procedura negoziata di lavori  in economia D.lgs. 163/2006 e DPR 554/99”, con la quale sono stati
affidati  i  lavori  alla  ditta  Dettori  Damiano  di  Tergu,  la  quale  ha  offerto  un  ribasso  del  4,00%
sull’importo a base d’asta;
Visto il verbale di consegna lavori in via d’urgenza, in data 10/05/2009;
Visto il contratto di appalto in data 19/05/2009, Rep. 271/2009, registrato a Sassari il 22/05/2009 n
°431 serie 1, per l’importo di € 24.750+IVA al 10%; 
Richiamata la propria Determinazione n°110 del 28.07.2009, relativa alla liquidazione del 1° SAL dei
lavori di cui all’oggetto all’impresa aggiudicataria, di importo pari a pari a €. 15.145,90, compresa IVA al
10% al netto del ribasso d’asta del 4,00%;
Visto il certificato di avvenuta ultimazione dei lavori in data 09.09.2009 e quindi in tempo utile;

Vista la contabilità relativa al SAL FINALE, prot. 2124 del 25.09.2009, depositata dal direttore dei
lavori Geom.  Gavino Giovanni Andrea Oggiano di Viddalba, approvata con Delibera di G.C. n°. 57

del 02.10.2009;
Considerato che i lavori previsti in progetto principale si sono conclusi regolarmente;

Preso atto che dal progetto principale risultano economie pari a €. 4.142,55;
Considerato che rimangono da eseguire alcuni lavori di completamento per i quali risultano necessari
ulteriori somme per €. 4.274,61, oltre alle economie del progetto principale, per un importo totale pari a
€. 8.417,16;
Vista la  Determinazione  n°.  161  02.12.2009,  relativa  all’impegno  di  spesa  e  all’affidamento  della
progettazione, DDLL e  sicurezza dei  lavori  di  completamento di cui  all’oggetto al  Geom.  Gavino
Giovanni Andrea Oggiano di Viddalba;
Visto il progetto di completamento di cui all’oggetto, prot. n°. 2679 del 07.12.2009, redatto dallo stesso
professionista del progetto principale, Geom.  Gavino Giovanni Andrea Oggiano di Viddalba, allegato
alla presente e composto dai seguenti elaborati:

• 1. Disegni;

• 2. Relazione;

• 3. Elenco prezzi;

• 4. Computo metrico estimativo;

• 5. Quaderno patti e condizioni;
Visto il parere tecnico redatto dall’Arch. Giuseppe Tavera, ai sensi della L.R. 22.04.1987, n°. 24, art. 11
e successive modifiche e integrazioni, il quale esprime parere tecnico favorevole ritenendo il progetto
meritevole di approvazione;
Visto il T.U.E.L. n° 267/2000;
Vista il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. n° 554/99;
Vista la Legge regionale 5/07;

Con votazione unanime

DELIBERA
Di approvare il progetto esecutivo di COMPLETAMENTO relativo ai lavori di “Ampliamento
dotazione di loculi nel Cimitero Comunale - COMPLETAMENTO ”, redatto dal Geom.  Gavino
Giovanni Andrea Oggiano di Viddalba, con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO -Completamento-

 lavori di “Ampliamento dotazione di loculi nel cim itero comunale” 



 
A) BASE D'ASTA

 
A1) Lavori a corpo  €        6.300,00 
A2) Lavori a misura  €                  -   
A3) TOTALE LAVORI  €        6.300,00 
A4) a dedurre ribasso -4% -€           252,00 
  €        6.048,00 
A5) Oneri  di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) (1,50% - 5%)  €           181,44 
  

A) TOTALE A BASE D'ASTA  €        6.229,44 
  

B) SOMME A DISPOSIZIONE  
  
B1) IVA sui lavori 10% -  €           622,94 
B2) Lavori in economia esclusi dall'appalto  €                  -   
B3) Indagini:  
 B3,1) Indagini geologiche  €                  -   
 B3,2) Accertamenti  €                  -   
 B3.3) Rilievi e frazionamenti  €                  -   
B4) Allacciamenti ai pubblici servizi  €                  -   
B5) Imprevisti dal (2% al 5% di A)  €                  -   
B6) Acquisizione Aree o immobili  €                  -   
B7) Accantonamento fondo di riserva 3%  €                  -   
B8) Spese Tecniche:  
 B8,1) Progettazione e Dir. Lavori  €        1.154,00 
 B8,2) Progettazione- esecuzione Piano di sicurezza  €                  -   
 B8,3)   €                  -   
 B8.4)   €                  -   
 B8.5) Collaudo  €                  -   
 B8.6) cassa geom (4%di B3,1+B3,3+B8,1+B8,2+B8,3+B8,4+B8,5)  €             46,16 

 B8,7)
IVA su spese tecniche (20% di
B3,1+B3,3+B8,1+B8,2+B8,3+B8,4+B8,5)  €           240,03 

B9) Spese per funzioni di Resp. Del Proc. (2% di A)  €           124,59 
B10) Spese per attività di consulenza e di supporto  €                  -   
B11) Spese per commissioni giudicatrici - conferense di servizi  €                  -   
B12) Spese per pubblicità (base d'asta superiore a 500,000 €)  €                  -   
B13) Accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi, opere statiche  €                  -   
  €                  -   

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €        2.187,72 
  

TOTALE PROGETTO (A+B)  €        8.417,16 

Di dare atto che la spesa derivante dal presente progetto sarà imputata sui seguenti capitoli e con la
ripartizione di seguito indicata:

1)€. 5.117,16 sul capitolo 2733 RR.PP. 2007;
2)€. 2.000,00 sul capitolo Bilancio 2009;
3)€. 1.300,00 sul capitolo 2732 Bilancio 2009.


